
1 
 

Univerzita Karlova                                                                       V Praze dne 31. 1. 2019  

Právnická fakulta       UKPF/35679/2018 

 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 31. 1. 2019 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Antoš, Damohorský, Dvořák (část), Chromá, Kysela, 

Prášková, Tomášek, tajemník Hájek, místopředsedové AS PF UK Říha, Staša, 

členové KD Hřebejk, Skřejpek (část – VR UK) 

  

Omluveni: předseda AS PF UK Boháč, členka KD Honusková 

    

Přizváni: Prof. Černá, doc. Pfeiffer, ing. Schmidtová, dr. Kohout (k bodu I) 

 

Program:   

I. Vědecký seminář k právním otázkám mezinárodní spolupráce v oblasti investic 

(CUPL) 23. 10. 2019  

II. Sdělení děkana 

III. Různé 

 

Ad I 

   Prof. Černá informovala o připravovaném vědeckém semináři k právním otázkám 

mezinárodní spolupráce v oblasti investic s CUPL, který se bude konat na PF UK dne 23. 10. 

2019 a nastínila program čínské delegace v Praze. Projednána byla i otázka finančního krytí 

semináře a tisku monografie, vzešlé ze semináře. 

   Po obšírnější diskusi, vztahující se zejména k obsahové a vědecké úrovni semináře a jejímu 

přínosu pro PF UK, KD vyslovilo podporu s jejím konáním na PF UK.  

 

Ad II.   

Děkan: 

- představil KD MgA. Vendulu Radostovou, novou pracovnici sekretariát fakulty 

- informoval o výsledcích pracovní cesty do Michiganu (USA)  

- stanovil další termíny jednání KD: 

7. 3. 2019 od 14 hod.,  

21. 3. 2019 od 13 hod. (na jednání KD navazuje od 16 hod. zasedání AS  PF UK) 

4. 4. 2019 od 14 hod. 

25. 4. 2019 od 13 hod. (na jednání KD navazuje od 16 hod. zasedání AS  PF UK) 

16. 5. 2019 od 14 hod. 

23. 5. 2019 od 13 hod. (na jednání KD navazuje od 16 hod. zasedání AS  PF UK) 

13. 6. 2019 od 13 hod. (na jednání KD navazuje od 16 hod. zasedání AS  PF UK) 

- informoval o přípravě porady vedoucích kateder, ústavů a center dne 4. 2. 2019 a určil, 

že na RKR UK jej 4. 2. 2019 od 10 hod. zastoupí proděkan Damohorský 

- informoval o jednání se zástupci odborové organizace na PF UK ohledně některých 

pracovně právních vztahů mezi PF UK a zaměstnanci (sick day, evidence pracovní doby, 

home office) 



2 
 

- rozhodl o přijetí daru, zprostředkovaného prof. Pelikánovou - Sbírka rozhodnutí SDEU 

ve francouzštině  

- informoval o požadavku RUK na prostory na PF UK pro besedu zástupců politických 

stran, kandidujících do Evropského parlamentu (EP) dne 15. 5. 2019; k této besedě 

zaujalo KD zdrženlivý postoj. KD doporučilo propojit organizátory této akce 

s organizátory podobné akce spolku Mladí občané, plánované na 23. 5. 2019 tak, aby se 

beseda s kandidáty do EP konala pouze v jednom termínu  

- informoval o docentské promoci dne 11. 2. 2019 od 11 hod. v Karolinu (o účast za PF 

UK požádá prof. Skřejpka) 

  

Ad III.  

proděkan Antoš: 

- připomněl dodání podkladů pro výroční zprávu PF UK za rok 2018 do konce února 

BcA. Mikulcové 

- informoval o požadavku některých akademických i neakademických pracovníků na 

tištěnou verzi „Karolinku“  

proděkan Damohorský: 

- informoval o přípravách výběrových řízení na studijní pobyty v rámci mezifakultních 

dohod (Izrael, Čína, Rusko, Taiwan) a v programu Erasmus. Dle informací 

poskytnutých z Evropské kanceláře RUK je možno pro akademický rok 2019/2020 

nominovat studenty UK i na britské univerzity, v případě, že by Velká Británie dále 

neparticipovala na programu Erasmus+, bude možné studentům poskytnout stipendia 

z jiných zdrojů UK / MŠMT 

- informoval o plánovaném předání osvědčení o absolvování programu LL.M. dne 11. 2. 

2019 ve 14 hodin (m. č. 117) 

- spolu s Mgr. Říhou referoval o možnosti podávat projekty v rámci vznikající univerzitní 

aliance 4EU. Předběžně se zvažuje podat projekty v oblasti zdravotnického práva, 

evropského práva a práva životního prostředí 

- informoval, že bude možno vědecké radě v druhé polovině roku 2019 navrhnout další 

kandidáty na pozici hostujících profesorů na PF UK. Mělo by jít o poslední vlnu návrhů 

pro příští roky 

proděkan Dvořák: 

- navrhl tento program VR PF UK 14. 2. 2019: 1. Sdělení děkana, 2. Jmenovací řízení 

(doc. Selucká), 3. Habilitační řízení (dr. Dostalík), 4. Žádost o akreditaci habilitačního 

řízení a řízení ke jmenování profesorem v sedmi právních oborech, 5. Bilanční zpráva 

programů Progres, 6. Informace o žádosti o akreditaci magisterského studijního 

programu, 7. Různé 

proděkanka Chromá: 

- navrhla, aby promotory na magisterských promocích mohli být i docenti; KD vyslovilo 

souhlas 

proděkan Kysela:   

- avizoval zaslání návrhu na školitele (včetně programu v angličtině) ke schválení VR 

- uvítal připravované OR umožňující přestoupit do nového DSP 

- informoval o avizovaném auditu DSP v polovině února 2019 



3 
 

- informoval o odpovědi na dopis RUK z 15. 1. 2019 ohledně poplatků  

proděkanka Prášková: 

- informovala o tom, že do 20. 2. 2019 je třeba vypsat kurzy U3V do Katalogu UK. Kromě 

tradičního dvousemestrálního kurzu bude zařazen kratší jednodenní seminář  

- v sobotu 13. 4. 2019 se koná Den CŽV v Karolinu. Za PF UK se ho zúčastní Mgr. 

Prouza, kterému budou poskytnuty propagační materiály 

- informovala o studijních výsledcích účastníků CŽV  k dnešnímu dni 

- informovala o zahajovaných seminářích Juridika (Dispozice s majetkem, Odpovědnost 

za poskytování zdravotní péče z pohledu práva veřejného, Nekalé obchodní praktiky 

podle zákona o ochraně spotřebitele apod.) 

proděkan Tomášek: 

-   informoval, že Bolzanovu cenu v oblasti společenských věd získává v letošním roce již 

podruhé za sebou Právnická fakulta. Letošním laureátem je JUDr. Bc. Václav Janeček, 

Ph.D., M.St. za dílo „Kritika právní odpovědnosti“. Cena bude předána 8. 4. 2019 

- informoval o přípravě bilančních zpráv programů Progres 

tajemník: 

- informoval o vývoji situace v oblasti uzavírání dohod o pracích konaných mimo 

pracovní poměr v rámci elektronického systému spisové služby a přípravě uživatelské 

příručky k této problematice  

- informoval o vývoji investiční akce „Kotelna“ jednak z hlediska veřejné soutěže na 

výběr zhotovitele, jednak z hlediska prázdninového režimu Knihovny PF, který bude, 

po projednání s ředitelkou Knihovny, následující:  

1. 7. - 4. 7.: 9.00 – 16.00 hod., tato provozní doba bude za předpokladu probíhající  

           druhé letní školy, v opačném případě bude Knihovna zavřená 

5. 7. – 4. 8.: Knihovna zcela uzavřena 

5. 8. – 18. 8.: omezený provoz Knihovny, a to pouze pro vracení a půjčování (provozní 

doba v týdnu: PO, PA zavřeno; ÚT, ČT 14.00 - 16.00; ST 9.00-11.00) 

19. 8. - 1. 9.: 9.00 – 16.00 hod.  

od 2. 9.: běžný provoz Knihovny 

místopředseda Říha: 

- informoval o některých připravovaných akcích na UK 

 

KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- Gregorová Markéta, Hrodek Martin za propagaci PF UK na veletrhu Gaudeamus 

v Praze ve dnech 22. – 24. 1. 2019, každému ve výši 700, - Kč; doporučuje proděkanka 

Chromá  

- Kudějová Jana za činnost pomocné studentské síly na katedře mezinárodní práva 

v období od 1. 2. 2019 do 30. 6. 2019 ve výši pro pomocné studentské síly; doporučuje 

prof. Šturma 

 

KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

COMMON LAW SOCIETY: 

- m. č. 38 dne 15. 2. 2019 od 14 do 16 hod. pro přednášku dr. Terreta (UNI Cambridge) 

„Sex, drugs and rock´n´roll – what limits (if any) should the law impose on person´s 

freedom over their own body?“  



4 
 

- m. č. 38 dne 22. 2. 2019 od 9 do 12 hod. pro konferenci „Sexuální násilí“ 

- m. č. 38 dne 12. 4. 2019 od 12 do 20 hod. workshop „Právo, ekonomie a empirie“ 

v součinnosti s katedrou národního hospodářství 

MLADÍ OBČANÉ: 

- m. č. 38 dne 11. 4. 2019 od 9 do 16 hod. pro soutěžní projekt pro studenty SŠ „Akademie 

Mladých občanů, část Republika 

- m. č. 38 dne 13. 4. 2019 od 9 do 13 hod. pro soutěžní projekt pro studenty SŠ „Akademie 

Mladých občanů, část Republika 

        

KD nesouhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

       MLADÍ OBČANÉ: 

- m. č. 100 a 117 dne 23. 4. 2019 od 19 do 22 hod. pro dvoublokovou panelovou debatu 

„Budoucnost a historie EU“ se zástupci politických stran, kandidující do Evropského 

parlamentu (vhledem k obdobné akci 15. 5. 2019 – viz bod ad II. tohoto zápisu) 

 

KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů PF: 

- Dr. Jirásková, UNI Bratislava, konference, 13. – 15. 2. 2019, vše Progres Q4, pojištění PF 

UK;  

- Dr. Kohout, UNI Salzburg, jednání o spolupráci, 13. – 19. 2. 2019, jízdné, stravné, vedl. výdaje 

a pojištění PF UK, ubytování jinak;  

- Bohumil Krupka, UNI Bratislava, doprava na konferenci, 14. – 15. 2. 2019, vše PF UK; 

- Dr. Skřejpková, UNI Regensburg, příprava projektu, 14. – 16. 2. 2019, jízdné – služ. auto 

(děkan), ubytování a stravné zčásti Progres Q3, zčásti jinak, pojištění PF UK;  

- Dr. Maslowski, UNI Vídeň, schůze k projektu, 26. 2. – 2. 3. 2019, jízdné a vedlejší výdaje 

fond Mobility (projekt prof. Tichého), ubytování a stravné jinak, pojištění vlastní;  

- Doc. Scheu, Ženeva, Úřad komisaře OSN pro lidská práva, konference, 27. 2. – 1. 3. 2019, 

jízdné a stravné Progres Q2, ubytování jinak, pojištění PF UK;  

- Prof. Tichý, UNI Vídeň, schůze k projektu, 28. 2. – 1. 3. 2019, vše fond Mobility (projekt 

prof. Tichého), pojištění vlastní;  

- Doc. Wintr, Berlín, Komise pro dějiny parlamentarismu, konference, 6. – 8. 3. 2019, vše jinak, 

pojištění PF UK;  

- Prof. Tichý, Bucerius Law School + MPI Hamburk, konference + studijně-výzkumný pobyt, 

13. – 16. 3. 2019, jízdné a vedlejší výdaje Progres Q3, ubytování a stravné jinak, pojištění 

vlastní;  

- Doc. Wintr, Pezinok, přednáška pro soudce a prokurátory, 14. – 15. 3. 2019, vše jinak, pojištění 

PF UK;  

- Doc. Horák, Mühlheim an der Ruhr, konference, 17. – 19. 3. 2019, vše Progres Q2, pojištění 

PF UK; 

- Prof. Tretera, Mühlheim an der Ruhr, konference, 17. – 19. 3. 2019, vše Progres Q2, pojištění 

PF UK;  

- Doc. Patěk, UNI Madrid (Complutense), studijně-výzkumný pobyt, 26. – 31. 3. 2019, vše 

SVV (projekt doc. Paťka), pojištění vlastní; 

- Prof. Damohorský, UNI Hamburk, konference, 3. – 5. 4. 2019, vše Progres Q16, pojištění PF 

UK; 



5 
 

- B. Krupka, UNI Hamburk, autodoprava, 3. – 5. 4. 2019, vše PF UK;   

- Doc. Smolík, UNI Amsterdam, 10. – 13. 4. 2019, vše Progres Q3, pojištění PF UK;  

- Doc. Elischer, Vídeň, konference, 25. – 28. 4. 2019, vše Progres Q3, pojištění PF UK; 

- Doc. Smolík, Vídeň, konference, 25. – 28. 4. 2019, vše Progres Q3, pojištění PF UK  

 

 

Příští KD je ve dnech 7. – 8. 2. 2019 jako společné výjezdní jednání s AS PF UK ve 

Zvánovicích, další jednání KD je 21. 2. 2019 od 14 hod.  

 

 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, Ph.D.  

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 

 

 


